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10 lutego 2023

Obradował Młodzieżowy Sejmik Województwa
Świętokrzyskiego

W Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach odbyła się dziś V sesja Młodzieżowego
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni podjęli uchwały dotyczące m.in.
organizacji międzynarodowego spotkania uczestników projektu „YOUth for EU” z
władzami województwa i Młodzieżowym Sejmikiem, a także organizacji przez
Młodzieżowy Sejmik II Świętokrzyskiej Konferencji Samorządów Uczniowskich. W
obradach wziął udział Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego.

 – Po raz kolejny muszę wyrazić publicznie zadowolenie, że mamy w
Świętokrzyskiem Młodzieżowy Sejmik. Zajmuje się on nie tylko zagadnieniami,
które dotyczą młodych ludzi, ale także bardzo pomaga statutowym władzom
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samorządowym. Im więcej konsultacji i pomysłów omówionych publicznie, tym
tworzone później lokalne prawo i wszystkie decyzje, którymi zajmuje się
Samorząd Województwa bardziej przystają do rzeczywistości – mówił
uczestniczący w dzisiejszych obradach młodzieżowych radnych Andrzej Pruś,
przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. – Młodzieżowi radni
myślą nie tylko o ludziach swojego pokolenia i funkcjonowaniu samego
Młodzieżowego Sejmiku, ale także o problemach, które pojawiają się z dnia na
dzień. Podejmują próby ich rozwiązania i próbują je dostosować do normalnego
życia – dodał przewodniczący.

Laureaci konkursu odebrali nagrody

Piątkowe posiedzenie rozpoczęło się od wręczenia nagród laureatom konkursu literackiego
dla młodzieży pn. „Europa okiem młodych”, organizowanego przez Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego.

Komisja Europejska ogłosiła rok 2022 Rokiem Młodzieży. Wpisując się w tę inicjatywę
Departament Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach zaprosił uczniów
szkół ponadpodstawowych (liceów, techników, szkół branżowych) do udziału w konkursie
literackim pt. „Europa okiem młodych”.

Zadaniem konkursowym było napisanie pracy w dowolnym gatunku literackim,
dziennikarskim, na temat spostrzeżeń młodzieży dotyczących Unii Europejskiej, możliwości,
jakie stwarza młodym, szans, wspólnych wartości i bogactwa kulturowego oraz wyzwań,
przed którymi stoi.

Organizatorzy poprosili młodych Europejczyków, którzy już wkrótce będą kształtować
przyszłość Unii Europejskiej i przyczyniać się do pozytywnych zmian, o podzielenie się
swoimi doświadczeniami, wrażeniami i poglądami na to, jaka jest i jaka powinna być Europa.

Spośród nadesłanych prac, jury konkursu wybrało i nagrodziło trzy. Pierwsze miejsce zajęła
Jagna Nalepa z IV Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Placówek Oświatowych w
Bogorii, drugie miejsce przypadło Oliwii Pasternak, uczennicy klasy 3d w Zespole Szkół
Ekonomicznych w Kielcach, zaś trzecią nagrodę otrzymała Amelia Turek, z klasy 1a I
Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Starachowicach.
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,,Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+”

Marta Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku oraz Tomasz Janusz, zastępca
dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego przedstawili
informacje na temat przygotowania dokumentu strategicznego województwa na rzecz
młodzieży ,,Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+” oraz o nadchodzących działaniach.

1 lutego br. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę w sprawie przyjęcia
informacji na temat przygotowania dokumentu strategicznego województwa na rzecz
młodzieży „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+”. Samorząd województwa wspiera działania
stwarzające młodym ludziom możliwości rozwoju poprzez realizowanie projektów
ukierunkowanych na wzmacnianie ich kompetencji, postaw liderskich i zdobywanie nowych
doświadczeń. Zgodnie z zapisami SRWŚ 2030+ konieczne jest budowanie wśród
świętokrzyskiej młodzieży poczucia przynależności i identyfikacji z regionem poprzez
wsparcie inicjatyw podejmowanych przez nich.

Podczas konsultacji społecznych Strategii, radni Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego zorganizowali szereg spotkań, na których prezentowali założenia
dokumentu oraz dyskutowali na temat przyszłości regionu. Zwrócono wówczas uwagę na
konieczność przygotowania dokumentu strategicznego, który byłby planem działania
samorządu województwa w czasokresie odpowiadającym Strategii i realizował jej zapisy.
Dokument winien wskazywać kierunki w obszarze polityki młodzieżowej w ramach
posiadanych przez województwo kompetencji odpowiadać na potrzeby młodych ludzi.

Zaprojektowane działania na rzecz świętokrzyskiej młodzieży, wpisujące się w zadania
samorządu województwa, winny dotyczyć obszarów:

rozwijania aktywności społecznej,
edukacji i zwiększania udziału młodzieży w pielęgnowaniu tożsamości regionalnej oraz
zachowaniu dziedzictwa kulturowego regionu,
wspierania przedsiębiorczości młodych ludzi,
podnoszenia świadomości ekologicznej w obszarze racjonalnego korzystania z zasobów
przyrody,
aktywnej współpracy młodzieży na poziomie międzynarodowym w ramach priorytetów
współpracy zagranicznej województwa.

Przygotowanie dokumentu będzie poprzedzone wykonaniem prac analityczno-
diagnostycznych, organizacją warsztatów oraz opracowaniem Raportu wraz z wnioskami i
rekomendacjami na potrzeby przygotowania dokumentu. Zakres oraz harmonogram prac
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analityczno-diagnostycznych został opracowany we współpracy Kancelarii Sejmiku z
Departamentem Inwestycji i Rozwoju przy aktywnym udziale Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego. Przygotowane już zostały wstępne założenia do
Szczegółowego Opisu Zamówienia w zakresie powyższych analiz na potrzeby przygotowania
dokumentu strategicznego województwa na rzecz młodzieży „Młodzi dla Świętokrzyskiego
2030+”.

Świętokrzyski Program Rozwoju Liderów ,,Liderzy dla Młodzieży”
powraca

Na temat prowadzonych prac nad wznowieniem Świętokrzyskiego Programu Rozwoju
Liderów ,,Liderzy dla Młodzieży” głos zabrała Małgorzata Łakomiec, dyrektor
Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach. Jak podkreśliła
Świętokrzyskie konsekwentnie realizuje strategię wspierania młodzieży. Jednym z jej
elementów jest program Liderzy dla Młodzieży. Dotychczas odbyły się trzy edycje programu
– w latach 2017, 2018 i 2019. Z inicjatywy Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego w bieżącym roku ma zostać zorganizowana jego czwarta edycja. Czym jest
program? Świętokrzyski Program Rozwoju Liderów „Liderzy dla Młodzieży” to przede
wszystkim regionalna szkoła liderów działających na rzecz młodzieży. Osoby uczestniczące
w programie biorą udział w kursach i warsztatach, wzmacniają swoje kompetencje
kierowania zespołem i wprowadzania zmian. Sprawdzają swój indywidualny potencjał
liderski i uczą się, jak w pełni wykorzystać go w pracy nad rozwojem młodzieży w
województwie.

Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w toku piątkowych obrad wyraził
również wolę zaangażowania się w organizację i przebieg spotkania radnych z uczestnikami
międzynarodowego projektu „YOUth for EU” realizowanego przez gminę Starachowice w
ramach Programu Erasmus+. Spotkanie zaplanowane jest na 23 lutego 2023r. w
Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach.

Młodzież chce tańszych egzaminów na prawo jazdy

Młodzieżowy Sejmik przyjął dziś również stanowisko w sprawie wysokości opłaty za
przeprowadzenie egzaminu państwowego wymaganego do uzyskania prawa jazdy. W
uzasadnieniu uchwały czytamy m.in.:

„W związku z planowanymi podwyżkami cen egzaminów teoretycznych i praktycznych w
Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Kielcach, Młodzieżowy Sejmik Województwa
Świętokrzyskiego rekomenduje wprowadzenie ulgi dla uczniów szkół podstawowych,
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ponadpodstawowych i uczelni wyższych z terenu województwa świętokrzyskiego o
następującej wysokości:

50 zł dla egzaminu praktycznego na kategorie AM i B
20 zł dla egzaminu praktycznego na kategorię B1
10 zł dla egzaminu praktycznego na kategorie A1, A2
10 zł dla egzaminu teoretycznego na kategorie AM, A1, B1, A2, B

 Wprowadzenie ulgi umożliwiłoby uczniom świętokrzyskich szkół i uczelni skorzystanie z
preferencji i tym samym obniżenie rosnących kosztów uzyskania uprawnień do prowadzenia
motorowerów, motocykli, czterokołowców i samochodów osobowych (…)”.

Radni zdecydowali także o organizacji przez Młodzieżowy Sejmik II Świętokrzyskiej
Konferencji Samorządów Uczniowskich i przyjęli stanowisko w sprawie otwartego konkursu
ofert pn. ,,Świętokrzyskie dla młodych” na wsparcie realizacji zadań publicznych
Województwa świętokrzyskiego o charakterze edukacyjnym i wychowawczym,
wzmacniających postawy społeczne i obywatelskie młodzieży z regionu świętokrzyskiego w
2023 roku. Szczegóły konkursu przybliżyła Renata Bilska, zastępca dyrektora
Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych Urzędu
Marszałkowskiego.
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